
27.Mühlbacher Ortsrundenlauf 2022

mit ARBÖ Staffellauf

Samstag,13.August 2022**Ortsplatz Mühlbach

Veranstalter:Sportverein Mühlbach                           

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR NAT VEREIN LAUFZEIT Min/km

Mini 1 männlich*2017/jünger  Gesamt-Km:  0.600  km/h:14.58  gewertet: 7/8

1 29 HOLLEIS Lion 2017 Hofkirchen/M.     2:28.14    04:07

2 31 GROSSBICHLER Jonas 2017 Aschach/Steyr     2:28.66    04:08

3 26 WEIßENSTEINER Mateo 2018 SV Mühlbach     2:34.94    04:18

4 21 HOLLNBUCHER Elias 2019 Garsten     3:32.20    05:54

5 8 HINTERPLATTNER Jonas 2018 SV Mühlbach     3:35.88    06:00

6 27 WEIßENSTEINER Niklas 2019 SV Mühlbach     3:40.04    06:07

7 19 POSTLMAYR Raphael 2018 SV Mühlbach     4:20.16    07:14

Mini 1 weiblich*2017/jünger  Gesamt-Km:  0.600  km/h:16.26  gewertet: 13/14

1 1 STEINBACHER Helena 2017 SC Real Dambach     2:12.83    03:41

2 3 ADELBERGER Klara 2017 SV Mühlbach     2:26.76    04:05

3 15 FRÖSCHL Lea 2017 SV Mühlbach     2:31.22    04:12

4 25 PACHNER Theresa 2018 Laussa     2:42.21    04:30

5 6 AUER Anna 2018 Steinbach/Steyr     2:54.48    04:51

6 7 HUBER Johanna 2017 SV Mühlbach     3:02.48    05:04

7 16 TAFERNER Magdalena 2017 SV Mühlbach     3:41.18    06:09

8 11 WALLNER Valentina 2018 SV Mühlbach     3:44.27    06:14

9 14 STEINER Eleonora 2018 SV Mühlbach     3:45.78    06:16

10 23 FORSTER Lilli 2018 Losenstein     3:47.40    06:19

11 4 ADELBERGER Ella 2019 SV Mühlbach     3:50.90    06:25

12 9 HINTERPLATTNER Luisa 2019 SV Mühlbach     4:18.37    07:11

13 22 HOLLNBUCHER Emilia 2017 Garsten    33:14.30    55:24

Mini 2 männlich*2015/2016  Gesamt-Km:  0.600  km/h:16.87  gewertet: 3/3

1 24 PACHNER Stefan 2015 Laussa     2:08.03    03:33

2 13 STEINER Laurenz 2016 SV Mühlbach     2:21.06    03:55

3 10 WALLNER Maximilian 2016 SV Mühlbach     2:40.94    04:28

Mini 2 weiblich*2015/2016  Gesamt-Km:  0.600  km/h:16.74  gewertet: 6/6

1 12 STEINER Emilia 2015 SV Mühlbach     2:09.02    03:35

2 2 ADELBERGER Mila 2015 SV Mühlbach     2:18.14    03:50

3 28 JANICIJEVIC Michelle 2015 Hofkirchen/M.     2:19.33    03:52

4 5 OBEXER Sarah 2016 SV Mühlbach     2:32.47    04:14

5 20 POXLEITNER Leonara 2016 Steinbach/Steyr     2:52.06    04:47

6 17 RATZINGER Miriam 2016 SV Mühlbach     2:56.10    04:54



Kinder 1 männlich*2013/2014  Gesamt-Km:  1.200  km/h:17.18  gewertet: 6/6

1 57 RATZINGER Xaver 2013 SV Mühlbach     4:11.44    03:30

2 60 PACHNER Jakob 2013 Laussa     4:13.34    03:31

3 61 STRAUSS Vincent 2013 SV Mühlbach     4:26.20    03:42

4 53 OBEXER Fabian 2013 SV Mühlbach     4:47.20    03:59

5 54 HINTERPLATTNER Lukas 2014 SV Mühlbach     5:10.27    04:19

6 59 FORSTER David 2014 Losenstein     5:15.12    04:23

Kinder 1 weiblich*2013/2014  Gesamt-Km:  1.200  km/h:15.85  gewertet: 5/6

1 55 SCHMIDBERGER Sophie 2013 Garsten     4:32.50    03:47

2 52 STEINBACHER Valentina 2014 SC Real Dambach     4:34.27    03:49

3 51 ZöTTL Julia 2013 SV Mühlbach     4:38.63    03:52

4 58 POSTLMAYR Julia 2014 SV Mühlbach     4:42.27    03:55

5 56 JANY Melina 2013 Garsten     5:03.40    04:13

Kinder 2 männlich*2011/2012  Gesamt-Km:  1.200  km/h:18.98  gewertet: 6/7

1 105 HUBER Andreas 2011 SV Mühlbach     3:47.58    03:10

2 106 STOCKINGER Raphael 2011 St. Florian     3:47.65    03:10

3 107 RATZINGER Lorenz 2011 SV Mühlbach     3:48.23    03:10

4 103 PANTELIC Fabian 2012 Steyr     4:13.62    03:31

5 109 STRAUSS Ambros 2012 SV Mühlbach     4:31.16    03:46

6 108 POSTLMAYR Simon 2012 SV Mühlbach     4:36.76    03:51

Kinder 2 weiblich*2011/2012  Gesamt-Km:  1.200  km/h:18.05  gewertet: 2/2

1 101 KATHAN Anna 2012 LSC Wels Lan     3:59.31    03:19

2 102 BUCHBERGER Sophia 2012 Laufwunder Steyr     4:40.23    03:54

Kinder 3 männlich*2009/2010  Gesamt-Km:  1.800  km/h:21.23  gewertet: 5/5

1 153 GRUBER Jonas 2010 WSV Trattenbach     5:05.16    02:50

2 160 JÄGER Manuel 2010 SC Hartkirchen     6:00.82    03:20

3 151 NEUNDLINGER Marcel 2009 ASKÖ LaufwunderSteyr    6:30.35    03:37

4 156 PANTELIC Sebastian 2009 Steyr     6:37.92    03:41

5 157 WANDL Noah 2009 Steyr     6:57.49    03:52

Kinder 3 weiblich*2009/2010  Gesamt-Km:  1.800  km/h:16.81  gewertet: 4/5

1 158 STEINGER Valentina 2009 Garsten     6:25.49    03:34

2 159 GRUBER Theresa 2009 Garsten     6:25.83    03:34

3 155 STEINBACH Sarah 2010 SV Mühlbach     7:51.90    04:22

4 154 STEINBACH Lena 2009 SV Mühlbach     8:14.21    04:35

Kinder 4 weiblich*2007/2008  Gesamt-Km:  1.800  km/h:16.11  gewertet: 1/1

1 201 BUCHBERGER Anna 2007 Laufwunder Steyr     6:42.11    03:43



WEBA Hobbylauf Damen  Gesamt-Km:  1.800  km/h:11.52  gewertet: 4/6

1 402 BUCHBERGER Anna 2007 Laufwunder Steyr     9:22.66    05:13

2 411 BRANDNER Diana 1980 ASKÖ LaufwunderSteyr    9:55.59    05:31

3 407 MERINGER Regina 1962 LSC Wels/Land    10:01.76    05:34

4 405 LOIPERDINGER Maria 1993 Eggelsberg    10:59.39    06:06

WEBA Hobbylauf Herren  Gesamt-Km:  5.400  km/h:14.20  gewertet: 13/13

1 403 ECKER Andreas 1984 LAC Amateure Steyr    22:48.65    04:13

2 418 SCHÖNBERGER Laurin 2010 WSG Gaflenz    23:28.94    04:21

3 404 BRANDSTäTTER Wolfgang 1983 Echte Mistkerle    23:45.14    04:24

4 409 SCHMIDTHALER Christian 1998 FF Sand    24:10.62    04:29

5 406 MERINGER Mag. Georg 1965 LSC Wels/Land    25:36.88    04:45

6 415 BRANDECKER Philipp 1996 Laussa    26:14.88    04:52

7 414 GSÖLLPOINTNER Gabriel 2000 Laussa    26:35.99    04:56

8 410 KLAMMER Günther 1968 Cafe No Limit    26:40.43    04:56

9 416 HERZENBERGER Marvin 1988 FF Steyr    27:20.68    05:04

10 419 KÖGLBERGER Thomas 1974 Steyr    27:53.64    05:10

11 413 AMBROS Stefan 1998 Laussa    29:20.59    05:26

12 412 ASCHAUER Andreas 1992 FF Garsten    29:35.15    05:29

13 417 HARREITHER Werner 1950 WSG Gaflenz    36:16.44    06:43

Herren Allg.Klasse*1993/2002  Gesamt-Km:  9.000  km/h:16.10  gewertet: 5/6

1 324 BRAMBERGER Michael 1996 Laufwunder Steyr    33:32.35    03:44

2 335 BÖHM Florian 1998 Union Rohrbach/Berg   33:46.19    03:45

3 336 STRAßER Tobias 1998 Tri Team Kaiser    42:46.94    04:45

4 319 SIEGL Klaus 1993 Mühl4Trail    43:13.87    04:48

5 301 HOLLNBUCHNER Richard 1993 FF Garsten    45:09.02    05:01

Damen Allg.Klasse*1993/2002  Gesamt-Km:  5.400  km/h:11.91  gewertet: 2/2

1 230 WALZL Rebekka 1996 Wien    27:12.74    05:02

2 229 FRÖSCHL Claudia 1994 SV MÜhlbach    30:04.17    05:34

Herren AKM 30*1983/1992  Gesamt-Km:  9.000  km/h:15.89  gewertet: 6/7

1 315 PöTZ Martin 1992 LAC Aateure Steyr    33:58.39    03:46

2 312 SCHREINER Markus 1992 SV Mühlbach    34:58.84    03:53

3 323 LICHTENWöHRER Michael 1984 Musikverein Steinb.    41:30.84    04:37

4 334 PICHLER Gregor 1989 WSG Gaflenz    44:03.79    04:54

5 302 ADELBERGER Rafael 1992 SV Mühlbach    46:55.67    05:13

6 310 GROßAUER Florian 1990 Aschach/Steyr    49:58.40    05:33



Damen AKM 30*1983/1992  Gesamt-Km:  5.400  km/h:13.87  gewertet: 4/4

1 220 ECKER Julia 1989 LAC Amateure Steyr    23:21.70    04:20

2 223 GEIBLINGER Manuela 1983 LAC Amateure Steyr    24:45.92    04:35

3 227 KASTNER Katharina 1992 TSV St.Konrad    28:10.59    05:13

4 224 ADELBERGER Katrin 1992 SV Mühlbach    40:27.98    07:30

Herren AKM 40*1973/1982  Gesamt-Km:  9.000  km/h:14.39  gewertet: 12/13

1 314 KOHLGRUBER Manfred 1973 Tri Run Kaiser    37:32.01    04:10

2 306 KATHAN Christoph 1981 LSC Wels Land    37:43.78    04:12

3 332 BINDER Richard 1978 Sportverein Justiz    38:32.95    04:17

4 304 LOIBL Markus 1977 Garsten    39:43.86    04:25

5 331 BRANDNER Roland 1978 ASKÖ LaufwunderSteyr   39:50.23    04:26

6 333 RÖMER Jürgen 1977 LAC Amateure Steyr    40:28.35    04:30

7 321 ZöTTL Andreas 1976 SV Mühlbach    42:54.35    04:46

8 317 HOCHSTRAßER Gerhard 1973 Garsten    42:58.26    04:46

9 303 NEUNDLINGER Michael 1976 ASKÖ LaufwunderSteyr   43:52.84    04:53

10 320 OBERMAIER Martin 1982 Ternberg    45:33.98    05:04

11 329 KALKGRUBER Thomas 1978 SV Mühlbach    46:04.78    05:07

12 328 JANY Martin 1980 Garsten    46:23.41    05:09

Damen AKM 40*1973/1982  Gesamt-Km:  5.400  km/h:12.97  gewertet: 2/2

1 221 LEITENBAUER Martina 1978 LAC Amateure Steyr    24:58.74    04:38

2 225 ZÖTTL Maria 1979 SV Mühlbach    30:23.92    05:38

Herren AKM 50*1963/1972  Gesamt-Km:  9.000  km/h:15.21  gewertet: 4/6

1 337 STRASSER Franz 1970 Fasre Kräuter Kreat.    35:29.73    03:57

2 316 BREITENAUER Josef 1967 LAC Amateure Steyr    39:42.85    04:25

3 322 BRANDECKER Leopold 1963 Bad Hall    46:40.03    05:11

4 325 SCHöRKHUBER Hubert 1965 SV Mühlbach    51:12.14    05:41

Damen AKM 50*1962/älter  Gesamt-Km:  5.400  km/h:11.59  gewertet: 3/4

1 226 FRITZ Ilse 1962 ASKÖ LaufwunderSteyr   27:56.99    05:11

2 222 REBHANDL Karin 1955 Garsten    33:14.30    05:17

3 228 STAUFER Ingrid 1958 Naturfr.Reichraming   34:34.88    06:24

Herren AKM 60*1962/älter  Gesamt-Km:  9.000  km/h:12.32  gewertet: 4/4
1 313 WINTER Erwin 1956 Neuzeug    43:49.25    04:52

2 305 ÖLLER Richard 1957 LAC Amateure Steyr    44:34.24    04:57

3 327 SCHIMPELSBERGER Johann 1957 SV Losenstein    45:52.78    05:06

4 330 HOFER Manfred 1950 Steyr    50:36.19    05:37

Versehrtenklasse Männer  Gesamt-Km:  9.000  km/h:12.45  gewertet: 1/1
1 308 MAYR Siegfried 1975 BSV BBRZ Linz    43:22.55    04:49



OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : S T A F F E L L A U F

Rang   Stn. Staffelname (Rng) Laufzeit Gesamtzeit

Läufernamen

Staffel Damen  (3x 1.8 km

1.   506 DREAMTEAM
Ratzinger Regina 1 8:21.86

Pantelic Anna 3 9:18.63

Reisinger Petra 1 8:51.50 26:31.99

2.   502 SV MÜHLBACH DAMEN
Fröschl Claudia 2 11:04.23

Holzinger Michaela 1 7:47.05

Eibner Manuela 2 10:43.87 29:35.15

3.   507 REITNER MENDSCHA
Adelberger Katrin 3 11:08.49

Großbichler Melanie 2 8:24.25

Steinbacher Michaela 3 11:26.21 30:58.95

Staffel Mixed  (3 x 1.8 km)

1.   508 DIE STOANI'S
Steininger Laurenz 5 9:18.75

Steininger Ingrid 1 7:08.01

Steininger Andreas 3 8:19.16 24:45.92

2.   503 (WO) MEN IN BLACK
Hochstraßer Gerhard 3 7:54.01

Steininger Michael 2 9:14.19

Krenn Katrin 1 7:50.54 24:58.74

3.   513 DIE LOIBL'S
Loibl Markus 1 7:29.13

Loibl Christine 4 9:43.72

Loibl Raphael 2 8:01.65 25:14.50

4.   509 BRAWO UND DIE STEINBACHER TUSSIS
Brandstätter Wolfgang 2 7:41.18

Mitterberger Verena 3 9:35.62

Brandstätter Johanna 5 10:03.88 27:20.68



5.   504 JANY/SEYER

Jany Martin 4 8:04.74

Jany Annika 5 10:39.97

Seyer Lorena 4 9:12.28 27:56.99

Staffel Herren  (3x 1.8 km)

1.   511 LIETZ RUNNING TEAM
Pantelic Daniel 2 7:07.05

Reisinger Stefan 4 8:12.09

Ratzinger Hubert 3 6:50.32 22:09.46

2.   512 FF SAND
Schmidthaler Christian 3 7:18.02

Brandecker Andreas 5 8:16.68

Kohlgruber Moritz 1 6:37.55 22:12.25

3.   515 DIE VERRÜCKTEN DER WSG
Schönberger Laurin 4 7:52.00

Michelak Adrian 3 8:08.62

Stubauer Helmut 2 6:48.03 22:48.65

4.   501 LAC AMATEURE STEYR
Schreiner Markus 1 6:21.61

Pötz Christoph 2 7:49.69

Emich-Binder Markus 6 9:10.40 23:21.70

5.   505 HOLZNER-COUSIN
Großhagauer Gerald 7 9:15.33

Mitterbeger Hannes 1 6:53.58

Auer Dominik 4 8:26.08 24:34.99

6.   510 THE RUNNING MEN
Patzel Raphael 6 8:59.25

Templ Kilian 6 9:05.01

Köglberger Paul 5 9:08.48 27:12.74

7.   514 LLC TURBINE HOLZECK
Brandecker Philipp 5 7:59.84

Ambros Andreas 7 10:17.82

Kremer Philipp 7 9:35.98 27:53.64



Gesamtwertung Damen  gewertet: 11/11

1 220 ECKER Julia 1989 LAC Amateure Steyr    23:28.94    04:21

2 223 GEIBLINGER Manuela 1983 LAC Amateure Steyr    24:52.44    04:36

3 221 LEITENBAUER Martina 1978 LAC Amateure Steyr    25:12.05    04:40

4 230 WALZL Rebekka 1996 Wien    27:06.49    05:01

5 226 FRITZ Ilse 1962 ASKÖ LaufwunderSteyr   27:54.95    05:10

6 227 KASTNER Katharina 1992 TSV St.Konrad    28:07.05    05:12

7 229 FRÖSCHL Claudia 1994 SV MÜhlbach    30:04.08    05:34

8 225 ZÖTTL Maria 1979 SV Mühlbach    30:23.92    05:38

9 222 REBHANDL Karin 1955 Garsten    33:14.30    06:09

10 228 STAUFER Ingrid 1958 Naturfr.Reichraming   34:34.88    06:24

11 224 ADELBERGER Katrin 1992 SV Mühlbach    40:27.98    07:30

Gesamtwertung Herren  gewertet: 32/37

1 324 BRAMBERGER Michael 1996 Laufwunder Steyr    33:32.35    03:44

2 335 BÖHM Florian 1998 Union Rohrbach/Berg   33:46.19    03:45

3 315 PöTZ Martin 1992 LAC Aateure Steyr    33:58.39    03:46

4 312 SCHREINER Markus 1992 SV Mühlbach    34:58.84    03:53

5 337 STRASSER Franz 1970 Fasre Kräuter Kreat.    35:29.73    03:57

6 314 KOHLGRUBER Manfred 1973 Tri Run Kaiser    37:32.01    04:10

7 306 KATHAN Christoph 1981 LSC Wels Land    37:43.78    04:12

8 332 BINDER Richard 1978 Sportverein Justiz    38:32.95    04:17

9 316 BREITENAUER Josef 1967 LAC Amateure Steyr    39:42.85    04:25

10 304 LOIBL Markus 1977 Garsten    39:43.86    04:25

11 331 BRANDNER Roland 1978 ASKÖ LaufwunderSteyr   39:50.23    04:26

12 333 RÖMER Jürgen 1977 LAC Amateure Steyr    40:28.35    04:30

13 323 LICHTENWöHRER Michael 1984 Musikverein Steinb.    41:30.84    04:37

14 336 STRAßER Tobias 1998 Tri Team Kaiser    42:46.94    04:45

15 321 ZöTTL Andreas 1976 SV Mühlbach    42:54.35    04:46

16 317 HOCHSTRAßER Gerhard 1973 Garsten    42:58.26    04:46

17 319 SIEGL Klaus 1993 Mühl4Trail    43:13.87    04:48

18 308 MAYR Siegfried 1975 BSV BBRZ Linz    43:22.55    04:49

19 313 WINTER Erwin 1956 Neuzeug    43:49.25    04:52

20 303 NEUNDLINGER Michael 1976 ASKÖ LaufwunderSteyr   43:52.84    04:53

21 334 PICHLER Gregor 1989 WSG Gaflenz    44:03.79    04:54

22 305 ÖLLER Richard 1957 LAC Amateure Steyr    44:34.24    04:57

23 301 HOLLNBUCHNER Richard 1993 FF Garsten    45:09.02    05:01

24 320 OBERMAIER Martin 1982 Ternberg    45:33.98    05:04

25 327 SCHIMPELSBERGER Johann 1957 SV Losenstein    45:52.78    05:06

26 329 KALKGRUBER Thomas 1978 SV Mühlbach    46:04.78    05:07

27 328 JANY Martin 1980 Garsten    46:23.41    05:09

28 322 BRANDECKER Leopold 1963 Bad Hall    46:40.03    05:11

29 302 ADELBERGER Rafael 1992 SV Mühlbach    46:55.67    05:13

30 310 GROßAUER Florian 1990 Aschach/Steyr    49:58.40    05:33

31 330 HOFER Manfred 1950 Steyr    50:36.19    05:37

32 325 SCHöRKHUBER Hubert 1965 SV Mühlbach    51:12.14    05:41



Vereinsmeister Mühlbach Damen  gewertet: 3/3

1 229 FRÖSCHL Claudia 1994 SV MÜhlbach    30:04.08    05:34

2 225 ZÖTTL Maria 1979 SV Mühlbach    30:23.92    05:38

3 224 ADELBERGER Katrin 1992 SV Mühlbach    40:27.98    07:30

Vereinsmeister Mühlbach Herren  gewertet: 5/5

1 312 SCHREINER Markus 1992 SV Mühlbach    34:58.84    03:53

2 321 ZöTTL Andreas 1976 SV Mühlbach    42:54.35    04:46

3 329 KALKGRUBER Thomas 1978 SV Mühlbach    46:04.78    05:07

4 302 ADELBERGER Rafael 1992 SV Mühlbach    46:55.67    05:13

5 325 SCHöRKHUBER Hubert 1965 SV Mühlbach    51:12.14    05:41

timing + resulting

sportstiming-hinterreiter
Internet:www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Reinhard Hinterreiter


